
 

 
Municipalidad Nombre Departamento Correo Electrónico 

 
San José Carmen Edgell Matus  

Comunicación 
edgell@msj.go.cr 

Escazú José Daniel Vargas 
 

José Rodolfo Ibarra  
Policía Municipal 

Periodista  
comunicacion@escazu.go.cr 
 

Desamparados Natalia Romero Mora 
 

Gerencia Comunicación e Imagen comunicacion@desamparados.go.cr 
 

Alajuelita Teresita Zúñiga Jiménez 
 
 

Comunicación e Imagen 

 
 
comunicacion@munialajuelita.go.cr 
 

Tibás José Luis Cojal  Prensa  prensamunitibas@gmail.com 

Goicoechea Roberto Acosta Prensa  roberto.acosta@munigoicoechea.com 

 
Montes de Oca 

 
Maria Soledad Montero 

 
 Jefe de Comunicación 

 
mmonterod@montesdeoca.go.cr 
 

Moravia Luis Jiménez  
Prensa  

ljimenez@moravia.go.cr 
 

Aserrí Adriana Solano  
Prensa  

asolano@muni.aserri.go.cr 
 

Moravia Luis Jiménez  
Prensa  

ljimenez@moravia.go.cr 
 

Mora  Karina Zúñiga Relaciones Públicas karina.zuniga@mora.go.cr 
 

Santa Ana Kattia Castro Prensa kcastro@santaana.go.cr  
 

Dirección de 
Seguridad Ciudadana 
Municipalidad de San 
José 

Gabriela Gätjens  Comunicadora ggatjens@msj.go.cr 
 
  

    

Alajuela Jéssica Chaves Comunicación y Divulgación jessica.chaves@munialajuela.go.cr 

Grecia Gioconda Ramírez   Prensa gioconda.ramirez@grecia.go.cr 
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Limón Alexa Cuza Prensa alexa.cuza@municlimon.go.cr 
 

Pococí Grace Hernández  Prensa comunicacion@munipococi.go.cr  

    

Naranjo Ericka Barrantes   Encargada Comunicación   
eri.brts03@gmail.com 
 

Atenas  Tatiana Carrillo Comunicación  comunicacion@atenasmuni.go.cr 

San Carlos Walter Hernández  Relaciones Públicas walterhg@munisc.go.cr; 
 

Upala Marvin Soto Herrera Prensa prensa@muniupala.go.cr 

Federación Occidental 
de Municipalidades de 
Alajuela FEDOMA 

Manfred Poveda Rojas 
 

Comunicación FEDOMA 

 
 rarce@fedoma.go.cr 
 

    

Cartago Isel Martínez  Prensa y Relaciones Públicas Iselma@muni-carta.go.cr 

El Guarco Miguel Acuña 
 

Prensa catalina.fernadez@muniguarco.com; 
catalinafq@gmail.com 

    

Heredia Marjorie Chacón Comunicación  mchacon@heredia.go.cr 
 

Belén Manuel Alvarado Comunicación comunicacion@belen.go.cr 

 

Barva Ana Marcela Jara  Periodista marcela.jara@munibarva.go.cr 

Carrillo Fátima Sing Relaciones Públicas f_sing@municarrillo.go.cr 

Nicoya César Blanco Prensa  
 

Santa Cruz Francisco Mairena Relaciones Públicas franmairena@gmail.com 

La Cruz Daniel Umaña Prensa y Protocolo  
 

daniel.umana@munilacruz.go.cr 
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Siquirres 
 

Ruddy Ortíz Prensa ruddyortiz@siquirres.go.cr 

Matina Dilan Batista Prensa dilan.batista@munimatina.go.cr 
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